

19 czerwca 2015



Obradowały Komisje: Samorządu oraz Budżetu i

Finansów

W Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach odbyły się posiedzenia dwóch komisji Sejmiku Województwa - Komisji Samorządu Terytorialnego i Komisji Budżetu i Finansów. Radni pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2014r.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w regionie w 2014 r. Wynika z niego, że w województwie świętokrzyskim stan ten jest dobry i stabilny i nie odbiega od tego, w całym kraju. Mamy np. dobrą lub bardzo dobrą wodę, niekwestionowaną nawet okresowo. Duży jest też w naszym regionie poziom zaszczepień, na poziomie 95% w poszczególnych rodzajach szczepień. Nie występowały żadne gwałtowne zjawiska epidemiologiczne.

Radni przyjęli informację na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego w sezonie 2014/2015. Jak poinformował **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, ubiegła zima była łagodna, sprzęt pracował na drogach 54 dni, a koszty tej pracy to prawie 4 mln zł.

Radni zapoznali się również ze stanem realizacji projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej. Jest to pierwszy w Polsce projekt o tak dużym zasięgu i taki prestiżowy, obejmujący aż pięć województw Polski Wschodniej. Koszt projektu to 270 mln zł, z czego na województwo świętokrzyskie przypada 24 mln zł. Wkład własny wynosi 5%. Trasa rowerowa wiodąca przez nasz region wyniesie 190 km. Niebawem rozpocznie się szeroko zakrojona kampania promocyjna szlaku.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Koneckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, Gminie Kielce, w związku z realizowanym projektem pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

